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                       Metode

Om Bassline 6
Bassline 6 består af denne nodebog med tilhørende DVD. Materialet henvender sig 
til bassister som har anskaffet sig en 5-strenget bas og nu vil arbejde med de nye 
muligheder den ekstra 5-streng giver. For at få mest mulig udbytte af materialet, er 
det en forudsætning at man tidligere har spillet på og arbejdet med en almindelig 
4-strenget bas, og derfor har et kendskab til grundlæggende finger- og slapteknik, 
samt groovespil. Hvis ikke, vil jeg varmt anbefale at man anskaffer sig Bassline 1 
materialet og gennemgår dette.

Bassline 6 starter niveaumæssigt for begyndere på 5-strenget, stiger langsomt i 
sværhedsgrad som øvelserne skrider frem, og slutter på niveau for øvede.

I tilfældet man er begynder, vil jeg anbefale at man går kronologisk frem efter 
nodebogen, begyndende med fingerøvelserne 1 - 7, og herefter går stille og roligt 
frem i et tempo hvor man får det hele med.

Hvis man allerede har et godt kendskab til 5-strenget bas og ønsker at gå til de lidt 
sværere øvelser, vil jeg anbefale at man læser indholdsfortegnelsen grundigt 
igennem, og efterfølgende går ind på de øvelser som man vurderer passer til ens 
niveau – eller endnu bedre, går ind et par øvelser før så man ikke misser noget og 
kommer ordentlig i gang.

Den medfølgende DVD kan ikke afspilles på en standalone DVD afspiller. Alle 
videofiler ligger som datafiler og skal derfor afspilles på en computer (Mac eller PC).
Hvis det ønskes, kan filerne overføres via computer til tablet, iPad eller mobiltelefon,
så man har mulighed for at følge instruktionerne på farten.

Når man åbner DVD'en på  computer kan man se 28 forskellige videofiler med hver 
sin titel, lagt i rækkefølge efter nodebogens indholdsfortegnelse. Før afspilning af  
videofilerne, vil jeg anbefale at  kopierer dem over på hard disk, for optimal 
afspilning. Lyden er optaget i høj opløsning (48000 kHz - 24 Bit) og filerne skal 
derfor afspilles med enten QuickTime eller VLC player. Begge players kan 
downloades gratis på internettet. 

Et godt trick til optimal og effektiv indlæring er at gå langsomt frem. Gå først videre 
til næste øvelse når du har lært den første. Materialet er, som beskrevet tidligere, 
bygget op på en sådan måde, at øvelserne stiger langsomt i sværhedsgrad, som 
man går fremefter. De senere øvelser er baseret på at du kan spille de tidligere 
øvelser.

En anden vigtig ting er tålmodighed. Hvis du ikke kan spille øvelserne de første par 
gange, så fortvivl ikke, men bliv ved med at gentage og gentage og gentage (det er 
her vablerne kommer ind... :-) :-), indtil du kan spille efter instruktionerne.
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Hvis du synes nogle af øvelserne bliver spillet i for hurtig tempo, kan du sætte 
afspilnings hastigheden ned på videofilen, via din player på computeren.

Så har jeg kun tilbage at ønske dig rigtig god øvelyst, og held og lykke med 
materialet. Håber du vil anbefale det til andre. Har du nogen spørgsmål eller 
kommentarer til materialet skal du være velkommen til at sende mig en mail på 
henrik@basundervisning.dk 

– rigtig god fornøjelse  - 

Mvh. Henrik Deleuran. 
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                   Fingerøvelser
Fingerøvelse 1 (for nærmere instruktion se videofil med samme navn)

- 5 -



- 6 -



Fingerøvelse 2 (for nærmere instruktion se videofil med samme navn)
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Fingerøvelse 4 (for nærmere instruktion se videofil med samme navn)
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Fingerøvelse 6 (for nærmere instruktion se videofil med samme navn)
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              Fingerstyle grooves
Fingerstyle 1 (for nærmere instruktion se videofil med samme navn)
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Fingerstyle 2 (for nærmere instruktion se videofil med samme navn)
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Fingerstyle 3 (for nærmere instruktion se videofil med samme navn)
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